N/es 5.11.466.016/07 Dada nuestra política de investigación y desarrollo contínuo, nos reservamos el derecho a cualquier modificación
sin previo aviso de las especificaciones que figuran en este documento.
Presostato electrónico 33E
Para cualquier fluido
0 a 400 barConexiones con rosca y con brida
Diseño compacto y robusto
Fácil de programar
Solución económica para aplicaciones
industriales
Situación de conmutación indicada mediante LED
Libre de sustancias que perjudiquen los procesos
de pintura
Ejemplo de pedido
Ver página 2
Características eléctricas
Ver página 2
Datos técnicos
Fluidos:
Gaseosos, agresivos y neutros,
no combustibles
Conexión eléctrica:
M 12 x 1
Montaje:
Opcional
Temperatura fluido /Temperatura ambiente:
-25 a + 80°C/-20 a + 80°C
(para utilizar por debajo de +2°C, consultar con nuestro
Departamento Técnico)
Gamas de presión:
0 a 40, 100, 160, 250, 400 bar
Sensibilidad de la temperatura (punto cero):
0.4% del valor final/10 K
Sensibilidad de la temperatura (gama):
0.4% del valor final/10 K
Punto de commutación:
Ajustable entre 0 a100% de FE*1)
(diferencia entre la presión de conmutación más pequeña,
punto de conmutación y punto de desconexión .0,8% FE*1)
Punto de desconexión:
Ajustable entre 0 a 100% de FE*1)
Peso:
0.06 kg
Precisión:
√ 1,5% FE
(linealidad, histéresis, repetibilidad)
Grado de protección según DIN 40050:
IP65 (con conector montado)
A prueba de choques:
25 g, xyz, DIN EN 60068-2-27
A prueba de vibraciones:
10 g, 5 a 500 Hz, xyz, DIN EN 60068-2-6
*1) FE = escala completa
Materiales:
Cuerpo: aluminio, acero inoxidable, poliester
Materiales en contacto con el fluido: acero inoxidable,
cerámicos, FKM
Todos los componentes libres de sustancias que perjudiquen
los procesos de pintura
6/07N/es 5.11.466.02
Presostato electrónico 33E
Para cualquier fluido
Dada nuestra política de investigación y desarrollo contínuo, nos reservamos el derecho a cualquier modificación
sin previo aviso de las especificaciones que figuran en este documento.
Versiones standard
0 a 40 bar 100 G1/4 1 x PNP 0860050
0 a 40 bar 100 Brida 1 x PNP 0860056
0 a 100 bar 175 G1/4 1 x PNP 0860060
0 a 100 bar 175 Brida 1 x PNP 0860066
0 a 160 bar 280 G1/4 1 x PNP 0860070
0 a 160 bar 280 Brida 1 x PNP 0860076
0 a 250 bar 350 G1/4 1 x PNP 0860080
0 a 250 bar 350 Brida 1 x PNP 0860086
0 a 400 bar 700 G1/4 1 x PNP 0860090
0 a 400 bar 700 Brida 1 x PNP 0860096
*1) versiones con conexión a fluido 1/4 NPTF, bajo demanda
*2) Valor máx. = sobrepresión. Los picos de presión a corto plazo no están permitidos, ni exceder este valor límite durante el funcionamiento.